

TIL DIG, SOM ER TIDLIGERE UDSENDT/ VETERAN SAMT DINE PÅRØRENDE

FREDERICIA KOMMUNES VETERAN- OG PÅRØRENDEKOORDINATOR

Veteran- og pårørendekoordinatoren kan vejlede, rådgive og støtte veteraner samt deres pårørende. Alle, der har været udsendt, samt deres pårørende, kan kontakte koordinatoren for at høre mere om, hvilke tilbud og muligheder der er for dem. Veteran- og pårørendekoordinatoren arbejder altid ud fra individuelle løsninger og altid med udgangspunkt i veteranen og familien.

A large, leafy green tree stands in the center of a park. In front of the tree is a bronze statue of a man on a pedestal. Several tall poles with the Danish flag (red and white) are scattered around the tree. The background shows a grassy hill under a clear blue sky.

HVAD ER EN VETERAN?

Ved en veteran forstås en person, der - som enkelt-person eller i en enhed - har været udsendt i mindst én international operation. Personen kan fortsat være ansat i forsvaret, men kan også være stoppet i organisationen og overgået til det civile uddannelsessystem, arbejdsmarked eller andet. Veteraner kommer ikke kun via forsvaret, men kan fx også være politi eller sundhedspersonale.

POLITIK

Fredericia Kommune vil med veteran- og pårørende-politikken synliggøre og styrke den lokale veteran- indsats og sætte retning for en koordineret og helhedsorienteret indsats i kommunen.

Det er ikke alene de udsendte, der påvirkes af en udsendelse. Ægtefæller, børn, forældre og andre pårørende bliver også påvirkede både før, under og efter udsendelsen.

De pårørende ("hjemmefronten") har en altafgørende betydning for veteranen før, under og efter udsendelsen.

De fleste veteraner oplever at vende hjem efter deres udsendelse styrkede og berigede med nye kompetencer. En mindre del af veteranerne samt deres pårørende har imidlertid behov for særlig hjælp og støtte til håndte-

ring af deres psykiske/fysiske skader samt sociale udfordringer som følge af udsendelsen.

Politikken tager afsæt i Danmarks officielle veteranpolitik, og indeholder følgende hovedområder: Pårørende, anerkendelse og respekt, viden og vidensdeling, koordinering og udvikling, helhedsorienteret indsats, synlighed samt et styrket samarbejde med de aktører der er på området. Fx har vi underskrevet en samarbejdsaftale med Veterancentret.

Du kan læse hele veteran- og pårørendepolitikken her på linket nedenfor.



HVAD KAN DU BRUGE DIN VETERAN- OG PÅRØRENDE-KOORDINATOR TIL:

Veteran- og pårørendekoordinatoren kan støtte, vejlede og koordinere.

Noget af det som Veteran- og pårørendekoordinatoren **kan** hjælpe med, kan f.eks. være følgende:

- Sikre 1 indgang til Fredericia kommune via en koordinerende indsats på tværs af afdelingerne.
- Kan være medvirke til, at skabe en forebyggende og helhedsorienteret indsats.
- Kan støtte det bagvedliggende netværk, som fx kan være børn, søskende, og bedsteforældre.
- Kan støtte interne og eksterne samarbejdspartner, fagpersoner, arbejdspladser og andre med støtte, hjælp og vidensdeling om målgruppen.
- Kan være med til at skabe et tæt samarbejde mellem veteran, pårørende, kommune og andre relevante aktører.

- Kan være bindeled mellem veteranen, pårørende og kommunen. Kan fungere som tovholder, budbringer eller bisidder efter aftale.
- Kan deltage i møder som bisidder, hvis det vurderes at give mening.
- Kan agere tovholder, hvis der er mange indsatser/tilbud/sager i gang.
- og meget mere...

Der vil altid blive lavet en individuel vurdering ift. hvad din/jeres veteran- og pårørende koordinator kan hjælpe dig/jer med.

Veteran- og pårørende koordinatoren sagsbehandler ikke, dvs. denne er ikke myndighed og kan derfor ikke træffe afgørelser i sager.

Dertil deltages der også i mange aktiviteter såsom Flagdag, DIF veteran-match, 5-6 juli, familie arrangementer, konferencer og meget mere.

TIL DIG, SOM ER TIDLIGERE UDSENDT/ VETERAN SAMT DINE PÅRØRENDE



SAMARBEJDSPARTNERE

Som Veteran- og pårørendekoordinator samarbejder jeg bredt på tværs af hele forvaltningen.

Som Veteran- og pårørendekoordinator samarbejder jeg eksternt med bl.a. de øvrige veterankoordinatorer i Region Syd og på landsplan, Veteranhjem Trekantområdet, KFUM Soldaterhjem, Forsvaret, Garnisonen, Veterancentret, ATT: afdeling for traume og tortur overleverere, SUF veteran, andet sundhedsfagligområde, Soldaterlegatet, DIF, politiet og mange mange flere . . .



VED AKUT BEHOV FOR STØTTE

**VED AKUT BEHOV FOR STØTTE
KAN FØLGENDE
DØGNTELEFONER BENYTTES 24/7:**

Veterancentret: Telefon 72 81 97 00

Veteranstøtten: Telefon 80 60 80 30

Dit akuttilbud i Fredericia:

Telefon 20 66 03 35

HAR DU BRUG FOR AKUTHJÆLP:

Psykiatrisk Akutmodtagelse Vejle

Telefon 99 44 77 90

Nordbanen 5, 7100 Vejle

Fælles Akutmodtagelse Aabenraa

Telefon 99 44 56 59

Kresten Philipsens Vej 15,

6200 Aabenraa

**Psykiatrisk Akutmodtagelse
Esbjerg**

Telefon 99 44 67 00

Gl. Vardevej 101, 6715 Esbjerg

**Psykiatrisk Akutmodtagelse
Odense**

Telefon 99 44 91 40 eller

telefon 99 44 91 41

J.B. Winsløvs Vej 20 (indgang 224),

5000 Odense C

Ring til lægevagten hvis du har brug for akut hjælp ved sygdom eller skader uden for din egen læges åbningstid.

Region Syddanmark: 70 11 07 07

Region Midtjylland: 70 11 31 31

Region Nordjylland: 70 15 03 00

Region Sjælland: 1818

Region Hovedstaden: 1813

Bornholm: 1813



**VETERAN- OG
PÅRØRENDEKOORDINATOR
FREDERICIA KOMMUNE**

Lina Noltensmejer

Telefon 22 12 09 69

veterankoordinator@fredericia.dk

